
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Министерство образования Калининградской области

Государственное автономное учреждение 
Калининградской области дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования»

ПРИКАЗ

25.02.2025 г. г. Калининград № 052-ОД

Об итогах региональной литературной акции 
«Я пишу сочинение» в 2025 году

В соответствии с приказом Министерства образования Калининградской 
области от 13 января 2025 года № 18/1 «О проведении региональной литературной 
акции «Я пишу сочинение» в 2025 году» и на основании протокола оценивания работ 
участников регионального этапа литературной акции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями региональной литературной акции «Я пишу 
сочинение» в 2025 году

- среди обучающихся 7-8 классов
Щукину Анастасию Евгеньевну (8 класс, Новостроевская СОШ), учитель - 

Потапенко Наталья Алексеевна;
- среди обучающихся 9-10 классов
Табатчикову Мелану Сергеевну (10 класс, МБОУ «Классическая школа» г. 

Гурьевска), учитель - Хуснутдинова Марина Робертовна;
Тихонову Марию Александровну (10 класс, МОУ «СОШ № 1 имени Героя 

Советского Союза С.И. Гусева»), учитель - Дерманская Ирина Петровна;
- среди обучающихся 11 классов
Шимко Екатерину Андреевну (МОУ «СОШ № 5», г. Гусев), учитель - 

Баринова Юлия Александровна.
2. Организовать в образовательных организациях награждение победителей 

литературной акции.
3. Контроль за выполнением возложить на заведующего кафедрой общего 

образования В.А. Зеленцову.

Приложение 1. Протокол оценивания работ участников регионально литературной акции «Я 
пишу сочинение»

Ректор

Исполнитель (подпись, расшифровка подписи):_________________________
Руководитель структурного подразделения (подпись, расшифровка подписи): 
В дело №

Л.А. Зорькина


